(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.09.2025, 11-3/43780) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 9 сентября 2025 г. № 97

Об изменении постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 октября 2023 г. № 149

На основании части первой пункта 2 статьи 249 Кодекса Республики Беларусь об образовании Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- части третьей подпункта 18.2 пункта 18 образовательного переподготовки руководящих работников и специалистов, имеющих высшее образование, 9-09-0911-29 по специальности «Организация здравоохранения», утвержденного постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 октября 2023 г. № 149, слова «Правовая основа проведения государственных закупок в здравоохранении. Проведение процедуры государственных закупок» заменить словами «Правовое регулирование отношений в сфере организации и проведении процедур государственных закупок. Общие требования к осуществлению государственных закупок. Осуществление государственных закупок медицинских изделий, лекарственных средств и лечебного питания. Организация и проведение процедур государственных закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств».
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО Министерство образования Республики Беларусь